Et ordine seruando, &c.

23

- multos concludit, Lambert. de iure patr. lib. 2. 1. part. quæst. 11. artic. 3.
 Mastrillo, d. decisione 2. num. 4. & 17. 120
 Cenedo collectan. 15. ad decretum, nu-
 m. 4. ubi, num. 5. ex Lamb. sup. num. 9.
 declarat hoc non procedere quan-
 do pro forma actus requiritur ex-
 minatio personalis, prout in Parro-
 chialibus. Quare si absens maior-
 bus meritis suffultus fuerit, & sic ma-
 gis idoneus apparuerit, non obstan-
 te sua absentia instituendus erit, vt
 in his terminis concludit, Mastrillo
 & num. 13. cum seqq.
118. DECIMO NONO. Concurrenti
 bus legitimis, & illegitimis, siue
 spurijs ad Capellaniam, seu Ben-
 eficium iuris patronatus, preferen-
 dus est legitimus illegitimus, etiam
 legitimato data inter eos paritate,
 ut per Lambert. de iure patr. 3. part.
 lib. 2. quæst. 5. artic. 15. Julian. Villianus
 in praxi iuris patron. lib. 12. cap. 14. n. 6.
 15. part. 2.
119. Sed quid si sit disparitas, veluti
 quia spuriis moribus, prudentia,
 & scientia præstantior est, tunc ei-
 tra subiit non obstante sua, vel
 parentum illegitimitate, siue spu-
 riorum præferendum erit, ex ratio-
 ne de qua infra, num. 150. & seq.
 si fundator cum sibi sanguinis con-
 iunctos votauit spulos, & illegiti-
 mo natos non exclusit. Nam spurijs ve-
 stes, & proprie sunt consanguinei & di-
 cultus de parentela, & iure naturæ
 nulla est differentia inter legitimos,
 & illegitimos licet de iure cœili
 aut si iuxta te. l. se spurius. iff. Vnde
 cognati. 9. vulgo insit. de successione tog-
 nat. & verbū sanguinis, Vnde consan-
 guinei disti sunt generale est, & ad
 omnes refertur qui sanguine con-
 tingere possunt, l. hæc parte. iff. Vnde
 cognati, l. vel si sanguine, iff. de manu-
 mis. vnde. Tiraq. de retr. libag. 3. 1.
 glof. 9. num. 6. Cognat. in 4. 2. part. cap. 123
 6. Thomas Sanchez lib. 7. de Matrimo
- nio, disp. 50. nn. 1. Rojas de succession.
 cap. 20. num. 42.
- Vnde cum spurijs, ac illigitimi, de quorum filiatione non dubita-
 tur, ab eodem sanguine, & semine profliscantur, & inspecta natura
 sint filii, & consanguinei, in eisque
 cadat affectio naturalis, comprahē-
 si censeri debent in quacunque dis-
 positione loquente de consanguineis, nisi mens disponentis aliud
 suadeat, Bart. in l. pronuntiat. 9. fin:
 in fine, ff. de Verbor. sign. & in l. trite-
 las, n. 4. ff. de capit. diminutione, Ab.
 in cap. non in nulli, §. sunt & ali in fin. de
 rescript. Atque ita in specie insignis,
 Narar. cōs. 4. de iure patr. Scriptum
 feliquit non prohiberi filium legiti-
 mum ex patre spurio natum ad
 Capellaniam præsentari, quinimo
 non solum admittendum, quin po-
 tius in paribus terminis alijs præfe-
 rendum, & id ipsum late eundem,
 Narar. sequitus in specie quoque
 dellendit Cœallos præt. cōmūn. lib.
 3. quæst. 782. num. 24. & plures se-
 quent. Nicolaus Garcia de Benefis. 7:
 part. cap. 15. num. 46. & seqq. Vbi
 quod si in fundatione Capellaniæ
 dicatur ut præsentetur consanguineus
 proximior, spurius, seu illegiti-
 mus, vel descendens ex eo proxi-
 mior præferitur remotiori etiam le-
 gitimo, & de legitimo descendenti,
 & num. 48. aduersus, & seqq. &
 alios inferit ad legatum pium, & do-
 nationem relistam pro consanguineis
 testatoris, vi debeat dari ip-
 bus consanguineis spurijs, seu ve-
 nientibus per viam bastardæ. Et in
 specie est pulchra decisiō Rote Ro-
 mane decisiō. 571. ex cōgētis per
 Farmac in pōthum. tom. 2. vbi deci-
 sum fuit in fauorem cuiusdam Di-
 dac ex Ioanne Spurio descendenti,
 per eadēmet superiora fun-
 damenta. Et in filio spurio, quod
 ipsemet sit capax successionis iuris
 patro-

patronatus Ecclesiastici, est quoq; alia decisio, Rota Romana apud eundem, Farinacium 1. tom. decis. 521. 126 ntm. fin. vbi ita dicitur. Ultimo non obstatre viatum fuit quod Antonius esse illegitimus tanquam filius fratri, & Commendatoris Ordinis Militaris Sancti Ioannis, cum nec versemur in Iuris patr. Gentilicio, nec in illo, à quo illegitimi expressè sint exclusi, quibuscessantibus Antonius non est incapax illius Invi patron. Bald. in l. eam quā in fin. C. de fideicom. Rochus de iurepatron. Verbo competens, num. 9. Läberv. Eod. tract. 1. part. lib. 1. quæst. 7. art. 13. num. 4. & 6. Gigas in tract. de pensionib. quæst. 16. num. 2. & facit tex. in cap. piz mentis, & cap. Frigentius 16. quæst. 7. ex quibus ita conclusum fuit. Hactenus Rota qua decisio etiam repetitur, in posthum. tom. 1. de cistone 530. vbi ad literam quoque habetur adde D. D. Ioan. Solorzan. 2. tom. de Ind. iur. lib. 2. cap. 17. nu. 24. quidquid aliud tenere videatur Rota de success. cap. 20. à num. 9. & seqq.

Qualitatis Oppositorum

124 VIGESSIMO. Deueniendo iam ad alias qualitates quibus Oppositores ad huiusmodi Beneficia Iurispatr. prælatione digni sunt seclusis vocatis, & specialiter nominatis qui ex lege fundatoris necessario instituendi sunt iuxta superius dicta, num. 1. Illa qualitas imprimis magnificienda erit, quæ in litterarum scientia fundamentum habuerit, atque ita literati priori loco semper collocandi erunt, & non literatis præferendi, ita scribunt post alios, Julianus Vinianus: in praxi iurispatr. 2. part. lib. 12. cap. 14. num. 8. & 9. Hermosilla ad Greg. in prolog. glof. 2. num. 6: & 10. Idque ob magnos fructus quos literari vi 125 ri in Ecclesia Dei, & in Repub. facere solent, qua ratione Ecclesiam viris literatis maxime indigere dicuntur in cap. ex eo election. lib. 6. &

non alinis ferratis, ut ibi, addit. glof. & Ioan. Monach. num. 1: .

Quantum enim sua doctrina viri docti spiritualiter cōsulant animalibus, tantum damni, & detrimenti in docti sua ignorantia afferunt, cum ipsa sit mater cunctorum errorum, cap. ignorantia 38. dist. cap. nisi cmt pridem, §. Ut pro defectu de renunt. Hieronym. Gonzalez ad Reg. 8. Canceller. glof. 4. num. 37. Nam literati, in Ecclesia dicuntur Stellæ, & fulgent velut splendor firmamenti, c. fin. de magistr. & habere in Ecclesia viros scientificos concernit faveorem fidei, & exaltationem universalis Ecclesie, Geminian, consil. 37. sub num. 6. Versic. Sed ista conclusio, Gonzalez sup. num. 5. Et ideo omnia iura viris literatis magnopere semper detuleunt, eisque de beneficiis Ecclesiasticis prouideri enixe curarunt, c. grane 29. c. de mula de prebend. & cū alijs multis, Gonzel. d. glof. 4. à num. 1. C. Aruallo in c. Raynaldus 1. part. num. 64. de testam. Vnde sit, quod communio omnium consensu literatorum virorum magna semper habenda sit ratio, in his præsentationibus, electionibus, nominationibus, & institutionibus, ut ceteris non literatis præferantur, ut constat ex Viuiano sup. Perez de Lara lib. 2. de Capellan. cap. 3. num. Mastrillo decisione 2. num. 15. Hermosilla in additionibus ad Greg. in prologo glof. 2. num. 100. D. Episcop. Valencuela Velazquez, consilio 1. à num. 47. Usque ad 57. Ioann. Gutier. consil. 2. num. 27. & alij passim.

Sed proh dolor quia ad isthac beneficia iurispatron. fere semper eliguntur, & præsentatur ignari, & idiotæ, qui vix primas literas à lumine salutarunt, ex quo dixit, Rebns. in tract. de pacificis posses. n. 216: quod cum istorum sit numerus infinitus, ipsi sunt, qui pinguiora, & melio-

Et ordine seruando, &c.

25

meliora possident beneficia, cum ad rapientum tantum beneficia anni munus habeant, & non ad literatos qui huius eruditio inescata bequa negliguntur, & pauperes merciuntur, & se plerumque melioris sunt conditionis quam literati, quod maxime detecti sunt iura, cap. eum qui de Præbendis lib. 6.

130 Sed quoniam hic incidit sermo de viris doctis, & literatis reticendum non putavi rectum. Ordinem inter ipsos habendum in concursu ad istius modi beneficia, & capellianas, cum is sit præcipuus instituti nostri Scopus. Nam cum aliis sicut Doctores, alijs Magistri, alijs Licentiati, alijs Bachalaurei, alijs denique omnibus his gradibus destituti, oportebit maximè inter eos discriminis rationem habere, insimul que perpendiculariter per predictos gradus in aliqua insigni Universitate per rigurosum examen obtenuissent, secundum tradita per Rebus. in concordatis, tit. de Regia ad Prælaturas nominatione, §. 1. Verbo famosa, & Verbo rigore examinis, pag. 130. Doctor igitur præfertur Licentiato, & Licentiatus Bacchalaureo, & Bachalaureus Scholari, & qui fuerit Graduatus in Utroque, simplici Graduato præferendus erit, ut per eundem, Rebus. in tract. nominar. quæst. 21. num. 3. & 44. Cœalllos praetere, communis, quæst. 693. num. 38.

131 Quod tamen intellige, ut per Fe lin, in rub. de maiorit. & obid. col. 3. dicentem quod Doctor in utroque iure qui ignorat Canones non præcedit bonum Canonistam, sequitur Marzarius consilio 26. num. 63. Verū Doctoratus qualitas magna reputatur, l. Magistros, c. de professor. cap. quanto de Magist. & eius in concursu prælationem habet. Ludouij. decr. 11. num. 4. & iovi, Beltraminius, hanc qualitatem per Rotam consi-

derata facile testatur. sed an Doctor iuris præferatur Magistro in Sacra Theologia dubitatio est? Communis dicitio obtinuit tandem, quod sicut loco, vel circa, haereses populauerint tunc citra dubium Theologus Canonista præferendus est, sicut vero aliter, Canonista Theologo, ita post alios probarunt, Ioannes Montaigne sine Boerius de auctoritate Magistri. Consilij num. 88. Lamberti de irrepati. lib. 2. part. 3. quæst. 9. art. 12. & quæst. 6. art. 2. n. 12. & hac magis Bodvad. in Politico lib. 1. cap. 6. num. 14. Cenalois sup. num. 38. ad fin. & enim alijs Per rez de Laradi. lib. 2. cap. 3. num. 31. Vinianus in praxi universitatis. 2. part. lib. 1. cap. 14. a num. 10. Rebus. a dicit de Regia ad Prælaturem nominari. 2. 1. Verbo Licenciatum Verbo queror unius ex

133 pag. 128. Vbi commendans ut melius regimen Iurisperitorum, quā Theologorum, inquit, quod per Theologos vix unquam bene regitur Ecclesia, populus, aut clericus, & credentes scire præ ceteris intrinsecant negotia; & Canonitas secundum ius procedentes odio habent, & de casibus iuterrrogati sapienter contra iura respondent..

134 Illi vero qui per famosas Universitates præcedente rigoro examine graduati fuerint, alijs præferendis erunt, habentes enim presumptionem propter quod ceteris idoneiores sint. Sed hæc præsumptio non est adeo certa, & firma quin si prius fallat: cum saepè inveniantur aliqui longe eminenteriores, alijs superioribus Universitatibus graduati, & minoribus etiam gradibus insigniti; qui propter competita veritate prædictis Doctoribus, & Licentiatis præferendi erunt quoties illis peritos apparuerint. Non enim gradus simpliciter; & absolute homines doctos faciunt, sed

G. tineue

continuæ vigiliæ, labores, & studia, secundum rationem, tex. in l. 2. C. de officio præfetti Prætoris Africæ, ibi, Prouidemus unumquemque secundum labores suos ad maiores, & meliores gradus, & ad maiores dignitates ducere l. 2. C. de offic. Magistrorum, ibi, ut si gradus ceteros antecedat, quem stipendia meliora, vel labor prolixior fecerit anteire, l. 10. tit. 15. part. 1. ibi. Et que fuisse mas letrado.

135 Et facit illud, Non locus aut gradus Sanctum faciunt Sacerdotem, sed vita, & mores, cap. 1. & 2. 40. dist. Casanensis in Catalogo gloriae mundi considerat. 36. verific. Doctorum tamen, vbi alia adducit. Atque ita fit quod Scholasticus excellentis doctrinæ præcedit Doctorem minus doctum, vt est glos. in l. 1. C. de annos. ciuilibus, lib. 11. Rebus. in tractat. nominationum, questione 21. numero 11. ex pluribus, Tiaquel. in præfat. ad tractat. de primogen. numero 210. in fin. Mendez de Castro in d. l. 1. notab. 2. num. 1.

136 Et si plutes Doctores eiusdem scientiarum concurrant, antiquior graduatus præferetur, l. 1. ibi, antiquissimus prior, ff. de albo inscribendo, l. 1. C. de consilibus, lib. 12. l. 2. C. Ut dignat ordo seruetur Ioaann. de Plana in l. fin. C. de Tyronib. eod. l. Decius in capit. Nicolao de Appellat. Gregorius in l. 12. titulo 5. part. 1. Gaspar Anton. Thesaur. lib. 1. questionum forens. questione 48. numero 5. D. Episcopus D. Ioan. Baptista Valecuela, consil. 34. n. 34. & cum alijs multis, Hermosilla ad Gregor. in prologo, glosa 2. numero 3. tom. 1. Mastrillo de Magistratib. lib. 5. cap. 4. num. 14.

137 Quod tamen limita primò, nisi unus Doctor esset in vitroque iure, quia tunc alteri Doctori in uno tantum præferendus erit, etiam antiquiori in gradu, quia duo vincula, & qualitates una fortiores sunt,

cap. 1. de treuga, & pace aut. itaque C. de secessione: per quæ iura ita in specie concludunt, Rebus. d. questione 21. numero 43. Mastrillo, decisione 2. numero 15. & de Magistrat. lib. 5. cap. 4. numero 19. Cassan. omnino videndum in Catalogo, glor. mundi decima part. consideratione 33. Vbi id tripliciter declaratur. Primo ut procedat ceteris paribus ex Dec. in cap. Clerici, num. 48. de indic. Secundo ut duplex qualitas dignitatis tunc ad prælationem attendatur quando dignitas augmentata de per se est talis, ut de ea possit fieri comparatio ad aliam simplicem, ut puta si quis est Doctor in Iure Canonico tantum, alias vero in eodem iure, & Ciuiili simul tunc enim una dignitas potest alteri æquipari, & alia est super abundans, secus vero si amba essent inferiores, & nulla earum comparationem haberet, veluti si quis esset Doctor in Iure Ciuiili, & Medicina, aut in Artibus, nam hoc casu semper præfertur Doctor in Iure Canonico, quoniam de nulla earum potest fieri comparatio ad illam, & ille gradus solus videatur esse potentior, & efficacior ideo præfertur. Ita concludit. Roman. consil. 333. quoad 1. & Dec. sup. numero 37. Tertio denique nisi consuetudo aliter se habeat, quæ in his prælationibus multum pondertis habet, Dec. Vbi proxime, numero 49. Casan. sup. qui multipliciter exemplificant. Quod tamen intellige nisi consuetudo irrationaliter sit, quia tunc seruanda non est.

Secundo limita, nisi iunior maiori doctrina, & scientia antiquior rem excederet ex sententia, glos. in d. l. 1. C. de annos. & trébut. Socin. in l. cum quid numero 1. ff. si certum per. Roman. in l. Si vero 6. de Viro, ff. soluto matrim. Dec. in d. cap. Clerici, numer-

Et ordine seruando, &c.

27

numero 38. & 43. de iudic: Latissime omnino videndus, *Mazarius consil.* 97. per tot. vbi multis illustrat, *Mendez de Castro in d. l. 1. notab. 2.* numero 1. & seqq: *C. de annonis ciuilib.* bene etiam explicat.

141 Tertio limitaznisi posterior maior fit in ordine, vt puta si prior tempore esse Diaconus, & posterior Præbyter ita, *Riccius in praxi Episcopali decisione* 579. *Stephan. Gratiian. decisione Marchiae* 161. Vbi bene examinat, sequitur, *Hermosilla in d. glos. Prologi, num. 5.*

142 Concurrentibus autem pluribus Doctoribus in diuersis scientijs, & facultatibus Doctor Theologus, siue Magister præferendus est Doctori Canonistæ, & Legistæ etiam in utroque *Ifred. Lanfranc. decis.* 31. *Hermosilla sup. numero 100. ad fin. Mazarius, d. consil.* 97. num. 6. vbi quod Doctor Canonus, & Theologæ præfertur simplici Theologo. Quod tamen intellige iuxta distinctionem de qua sup. numero 132. Et Doctor Canonista præfertur Legistar, & Legista, Doctori Medico. *Antonius Faber in suo Codice titulo de dignitatibus diffinitione 10. Hermosilla, d. numero 100.* & concludunt supra citati. Et Bachalaureus in Theologia Magistro Artium, *Riccius collectan.* 241. Versic. igitur nota Rebus. d. tract. nominationum, questione 21. numero 40. & seqq.

144 Nec valebit dicere prædictos gradus ad isthac beneficia seu Capellanias iurispatronatus nihil prodesse cum Capellani non teneantur populum instruere, aut erudire quia hoc onus curatis incumbit, vt scripsit, *Ioan. Gutier. cons. 2. num. 25. Vers. non obstat, & nu. 27. in quo fane miror virum doctissimum, & literarum amantissimum id scripsisse, sed credo quod tanquam ad-*

uocatus id fundamentum, & si debile inter alijs rationes ad euentum partem sui clientuli allegasse iuxta consilium, *Cepola caerulea* 69. quem cum alijs referunt, *Burgos de Paz in premio legum Tauri, num. 285. Petrus Caballus resolutionum criminal. cent. 3. casu 287. numero. 82.* & sequent.

Id tamen fundamentum facile deleri potest ex scriptis à Perez de Lara lib. 2. de Annivers. cap. 3. numero 6. Vbi inquit quod in quantum isti Capellani sunt Clerici, & in sortem Domini vocati, oblata occasione hoc munus subire tenentur, quod tamen ignari praetare nequibunt.

Deinde quia Beneficia Ecclesiastica sunt præmia virtutum, & benemeritorum, at ideo, vt ipsi iure debita sunt conferenda, capit: ex eo de elect. lib. 6. capit: de multe de præbend. & ab ignaris auferenda, capit. fin. de exate; & qualit. Rebus. tract. nomination. questione 21. numero 47. Versiculo item doctus debet præferri ignaro, vbi quod alias peccabit Episcopus cum debeat esse bonus pater familias, & dispensare bona Ecclesiastica cuiuscunque prout decet; & oportet, & quod sic limitatur, cap. relatus de præbend. vbi Episcopo datur libera facultas, in electione personarum quia hoc precedit data paritate secundum, *Panormit.* in cap. suis, num. 1. de præbendis.

147 Cæterum post hæc scripta inueni notabilem, *Rota Romanae decisionem* 16. numero 4. partit. 2. diuersorum, quæ Ioannis Guterij opinionem aperte confirmare videatur, ibi, Etenim in terminis presentationis ad Capellaniam, penitus illiceratum solum esse inhabilem indicavit ad beneficia curata in quibus requiritur industria vel consilium, vel in Canonica

tis Cathedrali, at secus in beneficio simplici, ut declarat Rota decisiōne 13. de probati in antiquis Staphileus de literis gratia in 9. sermā expectatiā, numero 23. & 24.

148 Verum h[oc] decisiō minime ob-

stat quia loquitur in casu præsentationis, quando videlicet quis fuit præsentatus ab omnibus, vel à maiori parte Patronorum, ut constat, ibi, numero 6. Versic. prædicta, & numero 7. Secus vero dicendum si de tur concursus inter plures præsentatos prout in casu de quo Gutier. d. consil. 2. tunc enim dignioris elec[t]io, & institutio necessario facienda est, ut in eadē decisione declaratur, n. 8. Vt[er]s non obstant. In quo tam illud semper obseruandum, quod & si patrōnū præsentatio valida sit, quando minus idoneum præsentant, cum possint magis idoneū præsentare, in foro tamen conscientia peccati mortalis rei erunt, ut concludit cum alijs eademet decisio, num. 9. & supetius ad notarū est. Deinde obseruandū quod cæteris paribus præferendus erit qui melius scit cantare, & construere, glos. in elem. 1. Verbo reputamus de concessione præb. l. 37. tit. 5. part. 1. Grégor. in l. 5. tit. 15. Verbo dingo part. 1. Cœyallos in appendice ad quæstion. 693. num. 12.

150 Quarto denique limitatur superior doctrina, ut procedat quando literatos vitos mores adornat, prudentia, & aliae virtutes eos commendabiles faciunt, cap. cum incunætis, cap. inotuit 20. de Electione, ibi literarum Scientia, morum honestas, Virtus, & fama persone, cap. si forte condemnit. lib. 6. cap. fin. de præsumpt. & cum alijs Hieronym. Gonzalez ad Regul. 8. Cancel. glos. 4. num. 107. & est optima, decisiō Rota ex congregatis per Farinac. 219. num. 5. in posthum. tom. 1. Episcopus enim in concur-

sū debet habere præoculis non solum scientiam, sed etia mores, & prudentiam eligendi, Rota decisiō 39. num. 2. apud Farin. tom. 2. Ludoufius decisiō 11. num. 5.

Præterea inter eosdem Dr. Stores præferendū quicquid erant legētes non legēntibus, l. 2. C. Ut dignitatū Ordo servetur Decius in cibis. Clerici, num. 46. & seqq. de iudicis Rebus. in tract. nominat. quæst. 21. num. 48.

Sed & omnibus præferendū qui librum aliquem cōposuerit: quod sane vigiliarum plenum sudorificum negotium est teste Lucade Penna in l. mulieres col. penul. C. de dignitatib. lib. 12. quia tales non solum sibi laborant, sed omnibus exquirētibus veritatem, Eccles. 24. in fin. Et fulgebunt quasi splendor firmamēti qui ad iustitiam erudiant multos, & quasi stellæ in perpetuas æternitates, & de his potest dici Beati qui seminant super aquas, id est super populos. Esaï. cap. 32. in fin. cap. cum Marthæ do celebrat. Mis-sari. Verum in fin. Semen enim in chartis satis perpetuum manet, & quilibet lector inde metens, potest summere incrementa, quod vero verbo effunditur tanquam naturaliter fluidum, non sic de faciliter germinat, cum interdum supra petram, & secus viam, & inter spinas cadat ut est in Euangelio. Lncæ cap. 8. Rebus. num. 49. sup. & id ipsum per eadem penè verba, Cassaneus in Catalog. glori. mundi, 3. parte confiderat. 28. Vbi alia plura adducit, & Card. Tusch. præt. litera C. conclusione 496. Atque ideo is absque villa dubitatione tanquam dignior præferri debebit ex eodem, Rebus. in cap. postulasti, num. 317. de Clerico ex communicat. Vitiis, co[mp]l. 395. num. 9. lib. 3. Mastrillo de Magistratib. lib. 5. cap. 4. num. 23.

Sed hoc intelligas vellim de his qui

qui ut ille scribunt, quorum la-
bor in communi omnibus profi-
cius esse potest, tum nouos com-
mentarios edendo, tum aliorum
scripta ultra etiam, nouis doctri-
nis, & argumentis illustrando, tum
denique, quæ varijs voluminibus
dispersa sunt suis laboribus, & vi-
gilijs in vnum recoligentes scite,
& ordinatè disposuerint, prout
plurimos fecisse comperimus, in
quo eorum opera valde fructuo-
sa, & utilia esse agnoscimus. Et tan-
dem pro omnium comprobatio-
ne illud sine pudore iactare pos-
sumus quod Plinius in prologo Natu-
ralis histor. scriptum reliquit. Quod nullus liber est tam malus quin possit in aliqua parte prodesse, de quo meminit, Balbus in prefat. tract. de prefcripti. numero 8. Mantua in cap. quoniam Abbas, numero fin. de offic. delegari. Et aperie insinuavit, Ouid. in Epistola Phedra Hypolito in principio. Per lege quocunque est, quid Epistola leta nocebit?